Exmo. Sr. Presidente da Comissão da Educação, Ciência e Cultura
Exmos. Srs Deputados

Considerando algumas iniciativas legislativas recentes e o prenúncio de outras que estarão em

preparação, como é o caso da descida das notas das provas específicas nos critérios do regime

geral de acesso aos cursos do ESP, um grupo de docentes independentes pertencentes a vários

IP’s, muito preocupados com esta situação vem solicitar a Vossas Excelências uma audiência a

fim de expormos as nossas inquietações.

Com os melhores cumprimentos,

Cristina Delerue Matos (IPP)

Fernando Melício (IPL)
José Coelho (IPL)
Letícia Estevinho (IPBragança)
Luís Abreu (UA)
Margarida Vieira (UAlgarve)
Paula Viana (IPP)
Rui Alves (IPVC)

e-mail: qua 11-02-2015 17:09